— Servizio Sanitario Nazionale

azienda sanitaria locale REGIONE BASILICATA
gma:e,a AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA
Via Montescaglioso - Matera MATERA
000

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
U.0.C. "DIREZIONE INNOVAZIONI TECNOLOGICHE ED ATTIVITA INFORMATICHE"

N[ JI5]8 ]S e [ A&l 1 [4T0] 1 [alz]o

OGGETTO: Gara ad evidenza pubblica, mediante procedura aperta, per I'affidamento del Servizio di
Assistenza al Sistema Informativo-Informatico dell’Azienda Sanitaria Locale di Matera. CIG 6526604400.
Estensione del servizio ai sensi del comma 12 dell’art. 106 del D.Lgs 50/2016.

DESCRIZIONE Data Allegati n.
Documenti integranti il provvedimento
Nota prot. n. 202000048462 29.09.2020 1
Nota prot. n. 202000048319 29.09.2020 2
Nota ITS GPI offerta PEC 08.10.2020 3
Nota prot. 20200050472 09.10.2020 4

Si attesta che la spesa di € 13.035,00 oltre IVA relativa alla presente determinazione costituisce:

COSTO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 2020 OLTRE

X 48.585,00 coMPETENZA 2021

INCREMENTO PATRIMONIALE

che la spesa stessa rientra helle previsioni di budget dell'U.O. proponente - conto economico/patrimoniale
“"Manutenzione software ed elaborazione dati” 12702140035 del bilancio corrente, attribuibile alla struttura: U.0.C.
"Direzione Innovazioni techologiche ed Attivitd Informatiche"- centro di costo/responsabilitd
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IL DIRIGENTE
VISTO lart. 4 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive integrazioni e modificazioni;

RICHIAMATE le Delibere:

* n. 52 del 24/01/2018 integrata dalla delibera n. 120 del 05/02/2018 relative alla "Conferma delle deleghe, funzioni
e compiti assegnati al personale dirigenziale e del comparto”;

* n. 668 del 12/07/2018 relativa a “Provvedimenti urgenti a garanzia della continuitd delle funzioni aziendali
conferma/modifica delle deleghe, funzioni e compiti assegnati al personale dirigenziale e del comparto”;

VISTE le delibere:

* n. 1044 del 05/12/2018 avente per oggetto: "modifica Deliberazione n.781/2017 - iter procedimentale delle
Determinazioni Dirigenziali - disposizioni urgenti per la semplificazione burocratica e la speditezza dell'azione
amministrativa”;

* n. 1148 del 30/12/2019 di presa d'atto cessazione del Dr. Polimeni dall'incarico di Direttore Generale e nomina del
sostituto;

* n. 1/2020 di Presa d'atto dell'insediamento del sostituto del Direttore Generale, nomina del Direttore Sanitario f.f.,
conferma RSPP E Deleghe Vigenti;

- n. 217 del 05/03/2019 con la quale & stato conferito l'incarico quinquennale di Direttore della U.O.C. Innovazioni
Tecnologiche ed Attivita Informatiche al Dott. Michele Viggiano;

e n. 812 del 19.09.2019 avente ad oggetto:" Nomina del Direttore Amministrativo delllASM e conferimento incarico al
Dr. Raffaele Giordano".

PREMESSO CHE:

N

e Con Delibera n. 1403 del 07.12.2016, si ¢ preso atto degli esiti delle operazioni di gara provvedendo alla
aggiudicazione definitiva alla R.T.I. "Informatica Techologie e Servizi S.r.l - Gruppo Servizi Informatici S.r.l.
(M)" delle gara indetta con procedura aperta su piattaforma telematica per l'affidamento del servizio di
assistenza al sistema informativo-informatico aziendale dell'Azienda Sanitaria Locale di Matera - CIG
6526604400;

e Tl nuovo contratto stipulato in data 15.03.2017 repertorio n. 15/2016 registrato in data 20.03.2017 con n. 37
serie 1 con I'ATI GSI-ITS relativamente alla gara di cui al punto precedente, ha avuto decorrenza dal
01.04.2017;

VISTA la nota prot. 202000048462 del 29.09.2020, che si allega alla presente per farhe parte integrante e
sostanziale, con la quale il Direttore Generale f.f., dott. Gaetano Annese - recependo una richiesta del dirigente della
farmacia ospedaliera dott.ssa Flora Anna Di Cuia circa l'implementazione delle attivita informatiche di immissione
dati - nota 20200048319 del 29.09.2020 allegata alla presente - nel rappresentare la necessita di implementare il
servizio in parola, per limpossibilitd di reperire personale, all'interno della dotazione organica dellASM, per lo
svolgimento in particolare, del servizio "Delibere/Determine”, come gia acclarato da interlocuzioni con i vari uffici
preposti, stante le difficolta operative riscontrate nello svolgimento del medesimo-richiedeva, nell'ambito del
contratto di cui al presente atto, I'estensione delle attivita di sequito riportate:

Immissione in banca dati del sistema informatico C4H di una serie di informazioni per singolo articolo quali:
e CND e n. di repertorio;

e Prezzo unitario aggiudicato;

e Contratto stipulato con relativo cig ed informazioni su durata ed importo;

» Numero di pezzi presenti nella confezione minima di vendita;

» Denominazione fornitore con partita IVA;

¢ Eventuale conto deposito
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Vista la successiva email del 08.10.2020 protocollata in data 09.10.2020 con n. 0050472 con la quale la dirigente
della farmacia precisa che la richiesta di operatore e per la durata di un anno;

CONSIDERATO CHE, all'art. 9 del Capitolato Speciale d'appalto & previsto che: "La SA potra richiedere alla DA, nei
casi previsti dal comma 2 dell'art. 311 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, variazioni in aumento o in diminuzione delle
prestazioni fino a concorrenza di un quinto dell'importo di cui all'art. 4 "Importo a base di gara” del Disciplinare di
gara, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto .....";

CONSIDERATO ALTRESI CHE quanto stabilito dal predetto art. 9 del Capitolato Speciale d'appalto & anche
conforme all'attuale normativa in merito, per quanto espressamente previsto dal comma 12 dell'art. 106 del D.Lgs
50/2016;

VISTA la nota prot.202000049008del 02.10.2020, che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale, del dirigente dell'U.0.C. Innovazione tecnologica ed attivita informatiche, con la quale questa Azienda
Sanitaria, a seguito delle esigenze palesate dal direttore generale sopra riportate, ha richiesto alla A.T.I. "ITS s.r.l.
- 6SI sr.l", aggiudicataria della gara d'appalto di che trattasi, I'estensione delle attivitd contrattuali con la
presentazione della relativa proposta techico/economica;

PRESO ATTO della nota pec del 08.10.2020, acquisita al n. 2020-0050114 del protocollo ASM in pari data, che si
allega alla presente per farhe parte integrante e sostanziale, con la quale I'A.-T.I. “ITS s.rl. - GSI sr.l”,
aggiudicataria del servizio in oggetto, ha presentato la propria proposta techico/economica per l'attivita del servizio
di cui sopra ad un costo orario di €. 23,70, determinato in base al costo di aggiudicazione rapportato alle ore
assicurate con l'affidamento iniziale;

PRESO ALTRESI ATTO CHE la predetta proposta presentata dalla A.T.I. “ITS sr.l. - GSI sr.l.", aggiudicataria
della gara d'appalto di che trattasi, ha previsto per assicurare quanto richiesto dal direttore generale, un impegno
lavorativo complessivo pari a 50 ore settimanali;

RITENUTO doversi procedere all'implementazione del servizio di cui sopra;
DETERMINA
Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

DI PRENDERE ATTO della nota pec del 08.10.2020, acquisita al n. 2020-0050114 del protocollo ASM in pari data,
che si allega dlla presente per farne parte integrante e sostanziale, con la quale 'A.T.I. "ITS s.r.l. - 6SI s.r.l.”,
aggiudicataria del servizio in oggetto, ha presentato la propria proposta techico/economica per l'attivita del servizio
di cui sopra ad un costo orario di €. 23,70, determinato in base al costo di aggiudicazione rapportato alle ore
assicurate con l'affidamento iniziale;

DI DISPORRE, ai sensi dell'art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016, con decorrenza 19.10.2020, l'incremento del
servizio per numero complessivo di 50 ore settimanali ( 25 x 2 ) ad un costo orario di €. 23,70, quantificando
I'incremento per I'anno 2020 pari a (23,70x50x11 settimane) per un totale €. 13.035,00 oltre iva ed €. 48.585,00 per
41 settimane dell'anno 2021, rilevando che tale incremento rientra ampiamente nei limiti quantitativi imposti dalla
normativa vigente;

DI RISERVARE, la possibilita di revocare per esigenze Aziendali e/o in presenza di modifiche della dotazione
organica, |'estensione dell'affidamenti di cui al presente atto, senza che la ditta possa accampare alcuna richiesta di
ristoro e/o danni di alcun tipo, riconoscendo, in tal caso, solo i periodi di estensione effettivamente svolti con
I'applicazione delle condizioni economiche innanzi riportate;

pag. 3 -5



<

DI DARE ATTO CHE il relativo importo graverd sul budget "Manutenzione, software ed elaborazione dati” - Piano
dei Conti n. 1270140035;

DI DISPORRE CHE ai sensi del D.lgs. 97/2016 si provveda alla pubblicazione dei dai contenuti nel presente atto
nella sezione ' Area Amministrazione Trasparente’ del sito aziendale;

DI DISPORRE, ALTRESI, CHE ai sensi dell'art. 106 comma 14 " Per gli appalti e le concessioni di importo inferiore
alla soglia comunitaria, le varianti in ¢ orso d'opera dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture sono
comunicate dal RUP all'Osservatorio di cui all'articolo 213, tramite le sezioni regionali...." il presente atto va
trasmesso all'Osservatorio Regionale, a cura dell'U.O. proponente;

DI AUTORIZZARE I'U.O. Economico - Finanziaria a procedere con i pagamenti di cui al presente dispositivo solo
dopo aver verificato I'effettiva pubblicazione dei dati relativi alla presente determinazione, della qual cosa questa
U.0., per il framite dell'Editor, dovrd fornire fattiva prova documentale;

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione a:
- Direttore Generale;
* Direttore Amministrativo;
+ Direzione Farmaceutica Ospedaliera e Territoriale;
+ Collegio Sindacale;

+ ATI."ITSs.r.l. - GSIs.r.l", tramite pec: its@cert.net.it.
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CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che, in conformita a quanto disposto dall'art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e s.m.i., la presente

Determinazione & pubblicata all'Albo Pretorio Informatico dell'Azienda Sanitaria di Matera (ASM), sito web

www.asmbasilicata.it, e che vi rimarra per cinque giorni consecutivi.

DEL /((}1 /Al ol /[2]0]2|0

Il Responsabile
TEREIZZI"VINCE

2020:10.14:12:10:18

CN=TERLIZZI VINCENZA
C=IT
O=non presente:

2.5.4.5=IT"TRLVCN60ME8I
*x %k %k %k % X%

RSA/1024 bits

Il presente documento & un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole tecniche
pubblicato nel DPCM 22 febbraio 2013, previsti dallart.71 del Codice dell' Amministrazione Digitale - D.Igs. n.
82/2005). Il documento e sottoscritto con firma digitale (verificabile con i software elencati sul sito dell'Agenzia
per |'Italia Digitale) e/o con firma elettronica avanzata (firma grafometrica). In caso di stampa cartacea
I'apposizione della firma digitale o comunque l'indicazione a stampa del soggetto firmatario rendono il documento
cartaceo con piena validitd legale ai sensi dell'art.4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179.
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE BASILICATA

azienda sanitaria locale IL DIRETTORE GENERALE ff
it S st Tel: 0835/253646
® Fax: 0835/253651
e-ratl:

gaetano.annese@asmbasilicata.it
segreteria.direzione(@asmbasilicata.it

Prot. n. 202000 é JLH6 L Matera,

Al Dott. Michele Viggiano
Direttore UOC Innovazioni Tecnologiche
> e Attivita Informatiche

E p.c.

Alla Dott.ssa Flora Anna Di Cuia
Direttore UOC Farmacia Ospedaliera

Alla Dott.ssa Angela Dragone
Responsabile UOSD Servizio Farmaceutico
Territoriale

Al Dott. Raffaele Giordano
Direttore Amministrativo

Al Dott. Giovanni Santarsia
Direttore Sanitario f.f.

Oggetto: autorizzazione all’implementazione delle ore di attivita di supporto alla gestione del
Servizio Farmaceutico Aziendale.

A seguito di dettagliata richiesta pervenuta dalla Dott. ssa Anna Flora Di Cuia, Direttore
della UOC Farmacia Ospedaliera, con nota prot. n. 2020-0048319 del 29.09.2020 (allegata alla
presente), e all’incontro avvenuto nella giornata di ieri con la Dott.ssa Angela Dragone,
Responsabile della UOSD Servizio Farmaceutico Territoriale, a cui ¢ seguita email della stessa del
29.09.2020, emerge in maniera chiara ed inequivocabile la necessitd di potenziare, per quanto
attiene il servizio di Farmacia Ospedaliera, ed attivare, per quello di Farmacia Territoriale, il
supporto delle attivita informatiche del Servizio Farmaceutico Aziendale, attraverso I'assegnazione
di personale della ditta 1.T.S., aggiudicataria della gara ad evidenza pubblica mediante procedura
aperta per I’affidamento del servizio di assistenza al sistema informativo-informatico dell’Azienda
Sanitaria Locale di Matera, che prevede, tra ’altro, il supporto alle attivita del medesimo servizio.

Alla luce di quanto sopra, si invita la S.V. a voler provvedere, nell'ambito delle
disponibilita connesse al quinto d'obbligo in atto con la predetta Ditta, ad implementare le attivita
di supporto al Servizio Farmaceutico Ospedaliero di n.25 ore settimanali aggiuntive rispetto a
quelle attualmente garantite e, parimenti, di implementare le suddette attivita di supporto al
Servizio Farmaceutico Territoriale di n. 25 ore settimanali aggiuntive rispetto a quelle attualmente
svolte.

La presente riveste carattere di urgenza e comunque la decorrenza non dovra essere oltre
la data del 16.10.2020.

Distinti saluti.

¥
Azienda Sanitaria Locale di Matera - Via Montescaglioso 75;00 Matera
Codice Fiscale: 01178540777 — P.iva: 01178540777




azienda sanitaria locale

matera

U.0.C. Farmacia Ospedaliera
Direttore — Dr.ssa Flora Anna di Cuia
Tel. n. 0835/252080

Faxn. 0835/253336

e AR, Z,OZ,OQQL%Z){IE
el ontkdL

Al Direttore Generale f.f.
Dr., Gaetano Annese

Dott. Raffaele Giordano
Al Direttore U.0.C.
Innovazioni Tecnologiche
Ed attivita Informatiche

. Al Direttore U.O.C,

Attivitda Amministrative Distrettuali
Dott. Pietro Quinto

LORO SEDI

OGGETTO: richiesta di personale “videoterminalisti” per la gestione delle attivita informatiche di

immissione dati.

La recente implementazione delle gare regionali aggiudicate dalla SUA-RB ha comportato per UO.C.
Farmacia Ospedaliera notevole aumento dei carichi di lavoro, a fronte di una riduzione neghi ultimi anni
della forza lavoro anche a causa del personale andato in pensione e non reintegrato.

CND e n. di repertorio;

Prezzo unitario aggiudicato;

Denominazione fornitore con Partita IVA;
Eventuale conto deposito

Contratto stipulato con relziti_?o cig ed informazioni su durata ed importo;
Numero di pezzi presenti nella confezione minima di vendita

Si rammenta che tutte queste attivita sono di estrema importanza per il .conseguimentes di un adeguato
livello di completezza dei dati ai fini dell’alimentazione dei flussi NSIS che, oltre ad essere un




adempimento compreso tra gli obiettivi di salute LEA, & uno degli adempimenti cui sono tenute le
Regioni per accedere al finanziamento integrativo a carico dello Stato.

Pertanto, si ritiene indispensabile dotare 'U.O.C. di Farmacia Ospedaliera di personale adeguato per 1&1&
attivitd attingendo al quinto d’obbligo del suddetto contratto con la Ditta ITS che gestisce le attivita
informatiche aziendali. -

Confidando in un positivo riscontro, I’occasione & gradita per porgere distinti saluti.

U.0.C. Farmacia Ospedaliera

_~Dotssa Floga Anna Di Cyi
Bl Urve DTty




Innovazioni Tecnologiche ASM

Fooondi i i 6 il i i

Da: Per conto di: its@cert.tnet.it <posta-certificata@legalmail.it>
Inviato: giovedi 8 ottobre 2020 10:24

A: ‘Innovazioni Tecnologiche ASM'

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: R: Richiesta estensione attivita contrattuali
Allegati: postacert.eml| (124 KB); daticert.xml

Firmato da: posta-certificata@legalmail.it

GuparAddin.AreaOrganizzativaOmogenea:

Azienda Sanitaria Locale di Matera
GuparAddin.DataDiProtocollazione:

08/10/2020
GuparAddin.NumeroDiProtocollo:

2020-0050114

Messaggio di posta certificata

Il giorno 08/10/2020 alle ore 10:24:03 (+0200) il messaggio "R: Richiesta estensione attivita
contrattuali" e stato inviato da "its@cert tnet.it" indirizzato a:

innovazionitecnologiche@pec.asmbasilicata.it

Il messaggio originale & incluso in allegato.

Identificativo messaggio: 002EFED9.00E24D78.074F5ECB.8CBBDOSF . posta-
certificata@legalmail. it

L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione.

Certified email message

On 08/10/2020 at 10:24.03 (+0200) the message "R: Richiesta estensione attivita contrattuali" was
sent by "its@cert.tnet.it" and addressed to:

innovazionitecnologiche@pec.asmbasilicata.it

The original message is attached.

Message ID: 002EFED9.00E24D78.074FS5ECB.8CBBDOSF posta-certificata@legalmail. it

The daticert.xml attachment contains service information on the transmission




Innovazioni Tecnologiche ASM
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Da: Informatica, Tecnologie e Servizi S.rl. <its@cert.tnet.it>
Inviato: giovedi 8 ottobre 2020 10:24

A: ‘Innovazioni Tecnologiche ASM'

Oggetto: R: Richiesta estensione attivita contrattuali

Allegati: 048ASMDET2009.pdf

GuparAddin.DataDiProtocollazione:
Nessuna

in allegato si trasmette quanto da Vol richiesto,
Cordialmente

Dott. Vincenzo Lacasa

Sede Legale Via Pasquale Vena, 82B 75100 Matera
Sedi Operative:

Via P. Vena, 82/122/124 75100 MATERA

Via Salvemini, 8 70023 Gioia del Colle (BA)

Tel.e Fax 0835388443

Cell.: 3487941440

AVVISO DI RISERVATEZZA informazioni riservate possono essere contenute nel messaggio o nei suoi allegati. Se non
siete i destinatari indicati nel messaggio, o responsabili per la sua consegna alla persona, 0 se avete ricevuto il
messaggio per errore, siete pregati di non trascriverlo, copiarlo o inviarlo ad alcuno. In tal caso vi invitiamo a
cancellare il messaggio ed i suoi allegati. Grazie.

Da: Innovazioni Tecnologiche ASM <innovazionitecnologiche@pec.asmbasilicata.it>
Inviato: venerdi 2 ottobre 2020 09:48

A:its@cert.tnet.it

Oggetto: Richiesta estensione attivita contrattuali

Si invia in allegato nota prot. 20200049008 del 02-10-2020.
Distinti saluti

Dott. Michele Viggiano
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Spett.le

ASM AZIENDA SANITARIA
LOCALE DI MATERA

Via Montescaglioso

75100 Matera

c.a Dott. Michele Viggiano
U.0.C. Innovazione Tecnologica e
Attivita’ Informatica

Prot.: 048ASMDET2009

Matera, 06/10/2020

OGGETTO: Servizio di assistenza al Sistema Informativo-Informatico dell’Azienda
Sanitaria Locale di Matera. CIG 6526604400. Vs. richiesta estensione attivita
contrattuali.

Con delibera n. 1403 del 07.12.2016 & stato aggiudicato alla RTI ITS srl — Gpi spa il
servizio per il “Supporto al sistema Informatico Aziendale”.

Tra le varie attivita, del Capitolato Tecnico di gara, si richiedeva il Supporto per la
Gestione Farmaceutica Ospedaliera.

In particolare per tale servizio si fornisce il supporto per:

a) Ordini alle Ditte farmaceutiche;

b) Interfacciamento con i Reparti Ospedalieri;

c) Carico/Scarico di magazzino farmaceutico utilizzando la procedura informatica in
uso presso la Farmacia Ospedaliera.

Pertanto, in rifeimento alla Vs. nota prot. N.20200049008 cl.01.06.01 del
02/10/2020, la RTI & disponibile alla fonitura di ulteriori servizi a supporto della Gestione
Farmaceutica Ospedaliera e Territoriale.

informaticsa Teonoiogie & Servizi s.r.L

4 B2 - PRAGO Malers

123 Treno




Il servizio sara espletato presso la struttura Ospedaliera Madonne delle
Grazie di Matera / P.O. di Policoro e Servizio Farmaceutico Territoriale, presso 'Asm di
Via Montescaglioso, e si articolera per un totale di 50 ore settimanali dal lunedi al venerdi.

Le attivita saranno erogate, in maniera paritaria, dalle due societa del
Raggruppamento.

Dal punto di vista economico, si conferma il costo orario di €. 23,70 oltre iva, cosi
come definito e approvato con Vs. Determina Dirigenziale N.2009 del 07/08/2017 con la
quale si & gia richiesto I'incremento per altri servizi oggetto di gara.

Le societa del RTI emetteranno, separatamente, fatture mensile, allegando
I'attestazione delle attivita svolte.

Certi di aver fatto cosa gradita, si coglie I'occasione per porgerVi distinti saluti.

L’Amministratore Unico
Vincenzo Lacasa

F
/
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9/10/2020 Posta in arrivo [1/7265] - ASM Web mail - Michele Viggiano <mviggiano@asmbasilicata.it>

richiesta di personale videoterminalisti per gestione attivita informatiche

Da: "Flora Anna Di Cuia" <flora.dicuia@asmbasilicata.it> 08-10-2020 18:29
A: "Michele Viggiano" <mviggiano@asmbasilicata.it>

In merito alla richiesta gia inviata prot. n. 20200048319 del 29.09.2020 si precisa che & necessario un operatore per la durata
di un anno.

AZTENDA SANITARIA LOCALE
MATERA

Prot.  2020-0050472
Del 09/10/2020

https://mail.asmbasilicata.it/webmail/old/
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